
 

 

 CITTA’ DI POGGIO MIRTETO 
Provincia di Rieti 

        COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 

N. 7 

DEL 09.03.2020  

 

OGGETTO: ELEZIONE   COMPONENTE   SUPPLENTE   

COMMISSIONE  ELETTORALE COMUNALE                

 

             L’anno duemilaventi il giorno nove del mese di marzo alle ore 19.00 nella Casa 

Comunale, convocata dal Sindaco, si e’ riunito il Consiglio Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

COGNOME E NOME INCARICO PRESENTI/ASSENTI 

1 - RINALDI GIUSEPPE PRESIDENTE P 

2 - MICARELLI GIANCARLO SINDACO P 

3 - CIANFA FABRIZIO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

4 - VILLANUCCI GIULIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

5 - COLLI ANDREA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

6 - DI GIACOBBE SERENA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

7 - PAOLINI SARA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

8 - DE SANTIS ADRIANO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

9 - COLANGELI GIULIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

A 

10 - TASSI RACHELE CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

11 - FANTOZZI ANDREA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

12-  PASELLI NATASCIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

A 

13-  DE SANTIS ALBERTO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

  

IN CARICA       n. 13 PRESENTI  11 ASSENTI    2 

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il  Vice Segretario 

Comunale dott.Andrea Valentini. 

Il Presidente Avv.Giuseppe Rinaldi  dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 

legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.     



 

 2 

 

Il Presidente passa al secondo punto. Espone il punto in discussione e, successivamente, mette a 

votazione a scrutinio segreto. 

Nominati scrutatori: Villanucci, Paolini, De Santis Alberto 

Il Sindaco non partecipa alla votazione. 

Esito della votazione: 

Fantozzi: voti 7 

Nulle: 1 

Bianche: 2 

Viene proclamato eletto il Consigliere Fantozzi. 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

PREMESSO:  

-  che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio 

Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta Municipale, elegge nel 

proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-  che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione Elettorale 

Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 

1989, n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli 

scrutatori di seggio elettorale;  

-  che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della Commissione 

Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute;  

DATO ATTO che:  

1.  la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti 

effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;  

2.  nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;  

3.  a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere 

deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il 

maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;  

4.  nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far parte 

della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che 

ha ottenuto il maggior numero di voti;  

5.  a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;  

6.  il Sindaco non prende parte alla votazione;  

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 14/06/2019 di nomina della 

Commissione elettorale comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 4/7/2019 di presa atto delle dimissioni 

del Consigliere Daniele Ferruti e di surroga dello stesso con il consigliere Andrea Fantozzi; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un consigliere della minoranza consiliare in seno alla 

Commissione elettorale comunale, in qualità di componente supplente, in sostituzione del Consigliere 

Ferruti; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18/08/2000 n. 267;  

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri:   
e distribuite le schede, procede alla votazione per la elezione del componente supplente;  

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11   – votanti n.  10 astenuti n. 0 

 

 

 



 

 3 

Hanno ottenuto voti:  

- Il  Consigliere ANDREA FANTOZZI voti 07   
- Schede bianche n. 02 

 Schede nulle n.01 

 

PRESO ATTO della proclamazione del Presidente per la elezione del componente supplente in seno alla 

Commissione elettorale comunale 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

 
Di prendere atto dell’esito della votazione per la elezione di un componente supplente in seno alla 

Commissione elettorale comunale nella persona del/della Signor/a:  

1 -        nato/a a  RIETI               il     06/11/1987                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 4 

 

 
 

Per la regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, comma1, D.Lgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. ANDREA VALENTINI 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to Avv.Giuseppe Rinaldi 

 

 

 Il Vice Segretario Comunale 

F.to dott.Andrea Valentini 

 

E' copia conforme all'originale. 

Addì 10.03.2020         Il Segretario Comunale 

dott.Andrea Valentini 

________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE COMUNICAZIONI 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

[X] è pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/03/2020 ai sensi dell’art. 124 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

Poggio Mirteto lì 10/03/2020 

 

IL RESP. DI SETT. (O SUO DELEGATO) 

CHE HA PROVVEDUTO 

ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Valentini Andrea 

Il Vice Segretario Comunale 

F.to dott.Andrea Valentini 

______________________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A' 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     

[ N ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,comma 4, D..Lgs 267/2000 

[  ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo nei 10 giorni successivi alla data di inizio della pubblicazione; 

 

Il Vice Segretario Comunale 

F.to dott.Andrea Valentini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-10T12:52:22+0100
	Approvo il documento




